
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

여성가족과 14,733,359 13,182,931 1,550,428

국          8,276,413

기              1,257

시          4,908,913

구          1,546,776

가족복지 증진 5,130,073 4,438,006 692,067

국          2,483,282

시          1,909,166

구            737,625

여성복지증진 573,674 885,323 △311,649

국            177,973

시            183,311

구            212,390

직장성희롱예방교육 실시 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

  ○ 예방교육 자료 등 제작                   200

  ○ 예방교육 강사수당                   300

  200,000원

  300,000원

여성 행사 지원 7,390 6,840 550

201 일반운영비 2,590 2,590 0

03 행사운영비 2,590 2,590 0

  ○여성대회 홍보현수막                   240

  ○여성대회 리플렛 제작                   600

  ○기타운영용품비                   350

  ○여성단체협의회 수련회 차량임차
                  700

  ○여성자원봉사원회수련회 차량임차
                  700

  80,000원*3매

  2,000원*300부

  350,000원

      700,000원*1대

      700,000원*1대

206 재료비 2,800 2,500 300

01 재료비 2,800 2,500 300

  ○월동기 저소득층 김장담가드리기 재료구입
                2,800      2,800,000원

301 일반보상금 2,000 1,750 250

10 행사실비보상금 2,000 1,750 250

  ○여성대회 문화공연출연자 보상
                  800

  ○여성대회 강사수당                   300

  ○여성자원봉사원 수련회 참가자 보상
                  400

  ○여성단체원 수련회 참가자 보상
                  500

      400,000원*2팀

  300,000원*1명

      10,000원*40명

      10,000원*50명

출산장려금 지원 202,500 189,000 13,500

301 일반보상금 202,500 189,000 13,500
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 202,500 189,000 13,500

  ○ 둘째아                90,000

    ㅇ신규                60,000

    ㅇ2회 지급                30,000

  ○ 셋째아               112,500

    ㅇ신규                75,000

    ㅇ2회 지급                37,500

  600,000원*100명

  300,000원*100명

  3,000,000원*25명

  1,500,000원*25명

다자녀 출산축하금 70,000 52,000 18,000

시             70,000

301 일반보상금 70,000 52,000 18,000

시             70,000

01 사회보장적수혜금 70,000 52,000 18,000

  ○다자녀 출산지원금                70,000  70,000,000원

시             70,000

한부모가족 자녀양육·교육비 지원 158,489 158,489 0

국            126,791

시             31,698

301 일반보상금 158,489 158,489 0

국            126,791

시             31,698

01 사회보장적수혜금 158,489 158,489 0

  ○저소득모·부자가정지원(아동양육비 및 고교
    생학비)               158,489      158,489,000원

국            126,791

시             31,698

청소년한부모 자립지원 9,650 0 9,650

국              7,720

시              1,930

301 일반보상금 9,650 0 9,650

국              7,720

시              1,930

01 사회보장적수혜금 9,650 0 9,650

  ○청소년한부모 검정고시학습비,고교생 교육비
                3,080      3,080,000원

국              2,464

시                616

  ○청소년한부모 자립활동촉진수당                 3,530  3,530,000원

국              2,824

시                706

  ○청소년한부모 아동양육비                 3,040  3,040,000원

국              2,432

시                608

저소득모부자가정지원(중고교생 교통비) 32,299 32,299 0

시             32,299

301 일반보상금 32,299 32,299 0
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             32,299

01 사회보장적수혜금 32,299 32,299 0

  ○저소득모·부자가정지원(중고교생 교통비)
               32,299      32,299,000원

시             32,299

저소득모부자가정지원(초등학생 학용품비) 6,489 6,489 0

시              6,489

301 일반보상금 6,489 6,489 0

시              6,489

01 사회보장적수혜금 6,489 6,489 0

  ○저소득모·부자가정지원(초등학생 학용품비)
                6,489      6,489,000원

시              6,489

가정폭력 방지 및 피해자지원 61,918 59,606 2,312

국             30,959

시             30,959

307 민간이전 61,918 59,606 2,312

국             30,959

시             30,959

05 민간위탁금 61,918 59,606 2,312

  ○가정폭력상담소 운영                61,918  61,918,000원

국             30,959

시             30,959

가정폭력 피해회복 및 재발방지사업 12,719 12,600 119

국              8,903

시              3,816

307 민간이전 12,719 12,600 119

국              8,903

시              3,816

10 사회복지보조 12,719 12,600 119

  ○가정폭력 피해예방 및 재발방지사업
               12,719      12,719,000원

국              8,903

시              3,816

여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비 지원 2,520 5,400 △2,880

시              2,520

307 민간이전 2,520 5,400 △2,880

시              2,520

10 사회복지보조 2,520 5,400 △2,880

  ○여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비
    지원                 2,520      2,520,000원

시              2,520

아동 · 여성보호지역연대 운영 7,200 7,200 0

국              3,600

시              3,600
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,780 6,780 0

국              3,390

시              3,390

01 사무관리비 6,780 6,780 0

  ○ 어깨띠 제작                   500  500원*1,000매

국                250

시                250

  ○ 홍보물 제작                   900  300원*1,000매*3종

국                450

시                450

  ○ 홍보현수막 제작                   100  50,000원*2매

국                 50

시                 50

  ○ 회의참석 수당                 1,400  70,000원*10명*2회

국                700

시                700

  ○ 기타 용품 구입                    80  80,000원

국                 40

시                 40

  ○ 홍보물 구입(초등학교 배부)
                3,800      2,000원*1,900부

국              1,900

시              1,900

301 일반보상금 420 420 0

국                210

시                210

10 행사실비보상금 420 0 420

  ○급량비                   420  7,000원*20명*3회

국                210

시                210

지역사회 복지증진 시책추진 2,000 2,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○지역사회 복지증진 시책추진                 2,000  2,000,000원

보육수준 향상 4,556,399 3,552,683 1,003,716

국          2,305,309

시          1,725,855

구            525,235

보육 지원 56,620 56,620 0

201 일반운영비 1,120 1,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

  ○보육위원회 참석수당                 1,120  70,000원*8명*2회

307 민간이전 10,500 10,500 0

10 사회복지보조 10,500 10,500 0

  ○보육시설 난방비 지원                10,500  10,500,000원
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 45,000 45,000 0

06 교육기관에대한보조금 45,000 45,000 0

  ○친환경 농산물 급식재료 구입비 지원
               45,000      45,000,000원

어린이 사생대회 개최 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○심사위원 수당                   300

  ○상장 제작                   500

  ○화지(켄트지)                    60

  ○현수막                   120

  ○운영용품                   220

  100,000원*3명

  20,000원*25명

  200원*300매

  60,000원*2개

  220,000원

장난감 무료대여점 운영 2,400 0 2,400

307 민간이전 2,400 0 2,400

05 민간위탁금 2,400 0 2,400

  ○장난감 무료대여점 운영비                 2,400  200,000원 * 12월

보육교사 교양강좌 운영 1,480 0 1,480

201 일반운영비 380 0 380

01 사무관리비 380 0 380

  ○현수막 제작                    80

  ○운영비                   300

  80,000원 * 1개

  300,000원

301 일반보상금 1,100 0 1,100

12 기타보상금 1,100 0 1,100

  ○보육교사 교양강좌 강사료                 1,100

    ㅇ인성교육 강사료                   300

    ㅇ문화공연팀                   800

  300,000원 * 1명 * 1회

  400,000원 * 2팀 * 1회

영유아 보육료 지원 2,491,633 2,198,963 292,670

국          1,494,980

시            697,657

구            298,996

307 민간이전 2,491,633 2,198,963 292,670

국          1,494,980

시            697,657

구            298,996

10 사회복지보조 2,491,633 2,198,963 292,670

  ○영유아 보육료             2,491,633  2,491,633,000원

국          1,494,980

시            697,657

구            298,996

만5세아 보육료 지원 405,000 0 405,000

시            405,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 405,000 0 405,000

시            405,000

10 사회복지보조 405,000 0 405,000

  ○만5세아 보육료 지원               405,000  405,000,000원

시            405,000

어린이집 종사자 인건비 지원 968,833 774,400 194,433

국            581,300

시            271,273

구            116,260

307 민간이전 968,833 774,400 194,433

국            581,300

시            271,273

구            116,260

10 사회복지보조 968,833 774,400 194,433

  ○보육시설종사자 인건비               968,833  968,833,000원

국            581,300

시            271,273

구            116,260

어린이집 미이용 아동 양육수당 지원 306,185 240,000 66,185

국            183,711

시             85,732

구             36,742

301 일반보상금 306,185 240,000 66,185

국            183,711

시             85,732

구             36,742

01 사회보장적수혜금 306,185 240,000 66,185

  ○ 보육시설 미이용아동 양육수당 지원
              306,185      306,185,000원

국            183,711

시             85,732

구             36,742

민간어린이집 교재교구비 지원 10,027 8,400 1,627

국              6,017

시              2,807

구              1,203

307 민간이전 10,027 8,400 1,627

국              6,017

시              2,807

구              1,203

10 사회복지보조 10,027 8,400 1,627

  ○민간보육시설 교재교구비                10,027  10,027,000원

국              6,017

시              2,807

구              1,203

장애전담어린이집 차량운영비 2,400 2,400 0

국              1,440
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                672

구                288

307 민간이전 2,400 2,400 0

국              1,440

시                672

구                288

10 사회복지보조 2,400 2,400 0

  ○장애전담보육시설 차량운영비                 2,400  2,400,000원

국              1,440

시                672

구                288

민간어린이집 공보육 운영지원 100,000 65,000 35,000

시            100,000

307 민간이전 100,000 65,000 35,000

시            100,000

10 사회복지보조 100,000 65,000 35,000

  ○ 민간시설 공보육 운영지원               100,000  100,000,000원

시            100,000

둘째이후 자녀 보육료 지원 29,000 24,000 5,000

시             29,000

301 일반보상금 29,000 24,000 5,000

시             29,000

01 사회보장적수혜금 29,000 24,000 5,000

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원                17,000  17,000,000원

시             17,000

  ○셋째이후 자녀 보육료 지원                12,000  12,000,000원

시             12,000

민간·가정어린이집 종사자 복지수당 지원 60,000 60,000 0

시             60,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

시             60,000

10 사회복지보조 60,000 60,000 0

  ○민간·가정시설 종사자 복지수당
               60,000      60,000,000원

시             60,000

영아전담어린이집 전문보육도우미 배치 6,400 10,800 △4,400

시              6,400

307 민간이전 6,400 10,800 △4,400

시              6,400

10 사회복지보조 6,400 10,800 △4,400

  ○영아시설 전문 보육도우미 배치                 6,400  6,400,000원

시              6,400

평가인증 어린이집 보육교사 연구수당 6,000 0 6,000

시              6,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,000 0 6,000

시              6,000

10 사회복지보조 6,000 0 6,000

  ○평가인증시설 보육교사 연구수당
                6,000      6,000,000원

시              6,000

어린이집 현장학습비 및 문화행사비 지원 9,000 8,600 400

시              9,000

307 민간이전 9,000 8,600 400

시              9,000

10 사회복지보조 9,000 8,600 400

  ○ 현장학습 및 문화행사비                 9,000  9,000,000원

시              9,000

정부지원 어린이집 교재교구비 지원 4,500 3,900 600

시              4,500

307 민간이전 4,500 3,900 600

시              4,500

10 사회복지보조 4,500 3,900 600

  ○ 정부지원 어린이집 교재교구비                 4,500  4,500,000원

시              4,500

정부지원 어린이집 차량운영비 지원 3,000 3,600 △600

시              3,000

307 민간이전 3,000 3,600 △600

시              3,000

10 사회복지보조 3,000 3,600 △600

  ○정부지원 어린이집 차량운영비                 3,000  3,000,000원

시              3,000

비장애아 방과후 보육료 지원 20,620 0 20,620

시             18,146

구              2,474

307 민간이전 20,620 0 20,620

시             18,146

구              2,474

10 사회복지보조 20,620 0 20,620

  ○비장애아 방과후 보육료 지원                20,620  20,620,000원

시             18,146

구              2,474

보육교사 근무환경개선 63,101 0 63,101

국             37,861

시             17,668

구              7,572

307 민간이전 63,101 0 63,101

국             37,861

시             17,668
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구              7,572

10 사회복지보조 63,101 0 63,101

  ○보육교사 근무환경개선                63,101  63,101,000원

국             37,861

시             17,668

구              7,572

장애전담어린이집 보육교사 특수근무수당지원 9,000 0 9,000

시              9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

시              9,000

10 사회복지보조 9,000 0 9,000

  ○장애전담어린이집 보육교사 특수근무 수당
                9,000      9,000,000원

시              9,000

노인복지증진 8,197,694 7,640,133 557,561

국          5,216,571

시          2,384,279

구            596,844

안정적인 노후소득 보장 5,974,604 5,484,003 490,601

국          4,733,785

시          1,001,757

구            239,062

무의탁노인세대 지원 55,000 59,500 △4,500

시             55,000

301 일반보상금 55,000 59,500 △4,500

시             55,000

01 사회보장적수혜금 55,000 59,500 △4,500

  ○무의탁노인세대 명절위로금 지원
               55,000      55,000,000원

시             55,000

저소득 노인세대 건강보험료 지원 2,373 3,025 △652

301 일반보상금 2,373 3,025 △652

01 사회보장적수혜금 2,373 3,025 △652

  ○저소득 노인세대 건강·장기요양보험료 지원                 2,373

    ㅇ1종                   886

    ㅇ2종                   948

    ㅇ3종                   539

  2,460원*30명*12월

  3,950원*20명*12월

  4,490원*10명*12월

기초노령연금 5,917,231 5,421,478 495,753

국          4,733,785

시            946,757

구            236,689

301 일반보상금 5,917,231 5,421,478 495,753

국          4,733,785

시            946,757

구            236,689
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안정적인 노후소득 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 5,917,231 5,421,478 495,753

  ○기초노령연금             5,917,231  5,917,231,000원

국          4,733,785

시            946,757

구            236,689

건강하고 보호받는 노후생활 보장 379,698 368,384 11,314

국            135,467

시            234,231

구             10,000

저소득재가노인 식사배달 84,000 84,000 0

시             84,000

307 민간이전 84,000 84,000 0

시             84,000

10 사회복지보조 84,000 84,000 0

  ○저소득재가노인 식사 배달                84,000  84,000,000원

시             84,000

경로식당 무료급식사업 57,462 57,462 0

시             57,462

307 민간이전 57,462 57,462 0

시             57,462

10 사회복지보조 57,462 57,462 0

  ○경로식당 무료급식사업                57,462  57,462,000원

시             57,462

노인돌봄 서비스 사업 193,236 205,922 △12,686

국            135,467

시             57,769

307 민간이전 193,236 205,922 △12,686

국            135,467

시             57,769

05 민간위탁금 193,236 205,922 △12,686

  ○노인돌봄서비스 사업               193,236  193,236,000원

국            135,467

시             57,769

노인복지시설 개·보수 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○원로의집 개·보수(6~7개소)                10,000  10,000,000원

고지대 주거환경 복지사업(경로당 개보수) 35,000 11,000 24,000

시             35,000

401 시설비및부대비 35,000 11,000 24,000

시             35,000

01 시설비 35,000 11,000 24,000

  ○경로당 개보수                35,000  35,000,000원

시             35,000
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 1,823,626 1,767,980 55,646

국            329,530

시          1,146,314

구            347,782

경로행사 지원 7,240 7,240 0

201 일반운영비 4,040 4,040 0

03 행사운영비 4,040 4,040 0

  ○100세 실버축제 경로행사                 2,240

    ㅇ현수막                   240

    ㅇ운영용품                 2,000

  ○경로행사 차량임대                 1,800

  80,000원*3개

  2,000,000원

  300,000원*6대

301 일반보상금 3,200 3,200 0

10 행사실비보상금 3,200 3,200 0

  ○100세 실버축제 경로행사                 2,500

    ㅇ초청팀보상                 1,200

    ㅇ사회자보상                   300

    ㅇ관객 즉석 장기자랑                 1,000

  ○노인의날 행사                   700

  300,000원*4팀

  300,000원*1명

  20,000원*50명

  7,000원*100명

노인일자리사업 659,060 702,260 △43,200

국            329,530

시            329,530

307 민간이전 474,686 477,660 △2,974

국            237,343

시            237,343

05 민간위탁금 474,686 477,660 △2,974

  ○노인일자리 사업(노인시설 주관)
              474,686      474,686,000원

국            237,343

시            237,343

401 시설비및부대비 184,374 224,600 △40,226

국             92,187

시             92,187

01 시설비 184,374 224,600 △40,226

  ○노인 일자리사업(구 주관)               184,374  184,374,000원

국             92,187

시             92,187

노인회관 운영 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

10 사회복지보조 45,000 45,000 0

  ○노인회관 복지사업 지원                45,000

    ㅇ노인여가생활 활성화                27,000

    ㅇ노인복지사업 운영지원(사무국장)
               18,000

  27,000,000원

        18,000,000원
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

노인복지관 운영 806,820 678,300 128,520

시            548,020

구            258,800

307 민간이전 796,120 678,300 117,820

시            548,020

구            248,100

05 민간위탁금 796,120 678,300 117,820

  ○노인복지관 운영비               430,000  430,000,000원

시            301,000

구            129,000

  ○노인복지관 직원 복지수당                21,480  21,480,000원

시             21,480

  ○민간사회복지사 처우개선
               26,400

  ○노인복지관 분관 운영비               309,000

      100,000원*22명*12월

  309,000,000원

시            216,300

구             92,700

  ○노인복지관 분관 직원 복지수당                 9,240  9,240,000원

시              9,240

405 자산취득비 10,700 0 10,700

01 자산및물품취득비 10,700 0 10,700

  ○노인복지관 분관 전력절감형 자동전압조정기
    설치                10,700      10,700,000원

경로당 운영 지원 64,100 56,000 8,100

시             43,280

구             20,820

307 민간이전 64,100 56,000 8,100

시             43,280

구             20,820

10 사회복지보조 64,100 56,000 8,100

  ○경로당 운영 지원                64,100

    ㅇ운영비                40,600  40,600,000원

시             26,880

구             13,720

    ㅇ난방비                23,500  23,500,000원

시             16,400

구              7,100

추석절 경로당 지원 3,562 3,580 △18

시                562

구              3,000

301 일반보상금 3,562 3,580 △18

시                562

구              3,000

01 사회보장적수혜금 3,562 3,580 △18

  ○추석절 경로당 지원                 3,562  3,562,000원

시                562
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구              3,000

경로당순회프로그램 관리자 배치사업 19,844 21,000 △1,156

시              9,922

구              9,922

307 민간이전 19,844 21,000 △1,156

시              9,922

구              9,922

10 사회복지보조 19,844 21,000 △1,156

  ○경로당순회프로그램 관리자 배치사업
               19,844      19,844,000원

시              9,922

구              9,922

경로당활성화사업 20,000 20,000 0

시             20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시             20,000

10 사회복지보조 20,000 20,000 0

  ○경로당 활성화사업                20,000  20,000,000원

시             20,000

재가노인복지사업 192,000 232,200 △40,200

시            192,000

307 민간이전 192,000 232,200 △40,200

시            192,000

10 사회복지보조 192,000 232,200 △40,200

  ○중구재가노인지원서비스센터                64,000  64,000,000원

시             64,000

  ○봉생중구노인복지센터                64,000  64,000,000원

시             64,000

  ○노틀담노인복지센터                64,000  64,000,000원

시             64,000

경로당 환경개선 사업 6,000 0 6,000

시              3,000

구              3,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

시              3,000

구              3,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○경로당 개·보수                 6,000  1,000,000원*6개소

시              3,000

구              3,000

저소득층 생활안정지원 19,766 19,766 0

국             17,789

시              1,977

생계급여(시설) 19,766 19,766 0

국             17,789
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,977

307 민간이전 19,766 19,766 0

국             17,789

시              1,977

05 민간위탁금 19,766 19,766 0

  ○생계급여(시설)                19,766  19,766,000원

국             17,789

시              1,977

아동, 청소년 보호 육성 1,358,249 1,056,999 301,250

국            576,560

기              1,257

시            615,468

구            164,964

아동복지 향상 1,030,728 930,769 99,959

국            468,144

시            512,610

구             49,974

아동복지지원 6,078 6,138 △60

201 일반운영비 1,078 1,138 △60

01 사무관리비 1,060 1,120 △60

  ○ 결식아동 급식권 인쇄 등                   500

  ○ 아동급식위원회 참석수당                   560

  250,000원*2회

  70,000원*8명*1회

02 공공운영비 18 18 0

  ○어린이놀이터 손해배상(영조물) 공제회비
                   18      6,000원*3개소

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○어린이놀이터 놀이기구 정비                 5,000  5,000,000원

평일 아동 급식지원 48,933 57,889 △8,956

시             36,700

구             12,233

301 일반보상금 48,933 57,889 △8,956

시             36,700

구             12,233

01 사회보장적수혜금 48,933 57,889 △8,956

  ○평일 아동 급식지원                48,933  48,933,000원

시             36,700

구             12,233

토·일·공휴일 아동급식지원 122,420 107,152 15,268

시            122,420

301 일반보상금 122,420 107,152 15,268

시            122,420

01 사회보장적수혜금 122,420 107,152 15,268

  ○토·일·공휴일 아동급식지원               122,420  122,420,000원
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            122,420

방학중 아동급식 지원 126,653 109,084 17,569

시             94,990

구             31,663

301 일반보상금 126,653 109,084 17,569

시             94,990

구             31,663

01 사회보장적수혜금 126,653 109,084 17,569

  ○방학중 아동 급식지원               126,653  126,653,000원

시             94,990

구             31,663

소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원 8,000 9,000 △1,000

시              8,000

301 일반보상금 8,000 9,000 △1,000

시              8,000

01 사회보장적수혜금 8,000 9,000 △1,000

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원
                8,000      8,000,000원

시              8,000

소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원 12,000 5,460 6,540

시             12,000

301 일반보상금 12,000 5,460 6,540

시             12,000

01 사회보장적수혜금 12,000 5,460 6,540

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원
               12,000      12,000,000원

시             12,000

가정위탁양육지원 48,000 45,422 2,578

시             48,000

301 일반보상금 48,000 45,422 2,578

시             48,000

01 사회보장적수혜금 48,000 45,422 2,578

  ○가정위탁양육지원                48,000  48,000,000원

시             48,000

남아입양아동양육수당 지원 2,000 900 1,100

시              2,000

301 일반보상금 2,000 900 1,100

시              2,000

01 사회보장적수혜금 2,000 900 1,100

  ○남아입양아동양육수당 지원                 2,000  2,000,000원

시              2,000

아동발달지원계좌 지원 10,207 10,700 △493

국              7,145

시              3,062
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 10,207 10,700 △493

국              7,145

시              3,062

01 사회보장적수혜금 10,207 10,700 △493

  ○아동발달계좌                10,207  10,207,000원

국              7,145

시              3,062

장애입양아동 양육보조금 지원 10,124 15,763 △5,639

국              7,087

시              3,037

301 일반보상금 10,124 15,763 △5,639

국              7,087

시              3,037

01 사회보장적수혜금 10,124 15,763 △5,639

  ○장애아동 입양가정 양육보조금 지원
               10,124      10,124,000원

국              7,087

시              3,037

입양아동 양육수당 지원 3,600 3,600 0

국              2,520

시              1,080

301 일반보상금 3,600 3,600 0

국              2,520

시              1,080

01 사회보장적수혜금 3,600 3,600 0

  ○입양아동 양육수당 지원                 3,600  3,600,000원

국              2,520

시              1,080

입양.가정위탁아동 심리치료 지원 2,700 1,890 810

국              1,890

시                810

301 일반보상금 2,700 1,890 810

국              1,890

시                810

01 사회보장적수혜금 2,700 1,890 810

  ○입양.가정위탁아동 심리치료 지원
                2,700      2,700,000원

국              1,890

시                810

입양장려금 지원 37,434 42,000 △4,566

국             26,204

시             11,230

307 민간이전 37,434 42,000 △4,566

국             26,204

시             11,230

10 사회복지보조 37,434 42,000 △4,566
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○입양장려금 지원                37,434  37,434,000원

국             26,204

시             11,230

입양기관 운영 17,325 16,500 825

시             17,325

307 민간이전 17,325 16,500 825

시             17,325

10 사회복지보조 17,325 16,500 825

  ○입양기관 운영                17,325  17,325,000원

시             17,325

지역아동센터 운영 지원 159,600 115,236 44,364

국             79,800

시             79,800

307 민간이전 159,600 115,236 44,364

국             79,800

시             79,800

10 사회복지보조 159,600 115,236 44,364

  ○지역아동센터(공부방) 운영지원
              159,600      159,600,000원

국             79,800

시             79,800

지역아동센터 아동복지교사 지원 38,400 24,720 13,680

국             26,880

시             11,520

307 민간이전 38,400 24,720 13,680

국             26,880

시             11,520

10 사회복지보조 38,400 24,720 13,680

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원
               38,400      38,400,000원

국             26,880

시             11,520

그룹홈형태의 보호 41,544 38,715 2,829

국             16,618

시             24,926

307 민간이전 41,544 38,715 2,829

국             16,618

시             24,926

10 사회복지보조 41,544 38,715 2,829

  ○그룹홈 운영지원                41,544  41,544,000원

국             16,618

시             24,926

아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원 21,410 20,600 810

시             21,410

307 민간이전 21,410 20,600 810
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             21,410

10 사회복지보조 21,410 20,600 810

  ○아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원
               21,410      21,410,000원

시             21,410

드림스타트사업 300,000 300,000 0

국            300,000

101 인건비 73,000 63,660 9,340

국             73,000

04 기간제근로자등보수 73,000 63,660 9,340

  ○드림스타트수행인력(유급휴일수당 등 포함)
               73,000      73,000,000원

국             73,000

201 일반운영비 190,850 176,340 14,510

국            190,850

01 사무관리비 181,850 167,340 14,510

  ○보건,복지,보육프로그램운영               159,900  159,900,000원

국            159,900

  ○드림스타트센터 운영비 등                19,790  19,790,000원

국             19,790

  ○드림스타트업무추진 급량비                 2,160  2,160,000원

국              2,160

02 공공운영비 9,000 9,000 0

  ○드림스타트센터 공공요금 등                 9,000  9,000,000원

국              9,000

202 여비 6,150 6,000 150

국              6,150

01 국내여비 6,150 6,000 150

  ○드림스타트사업 수행여비                 6,150  6,150,000원

국              6,150

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

국             30,000

05 민간위탁금 30,000 50,000 △20,000

  ○수행기관 프로그램운영지원                30,000  30,000,000원

국             30,000

야간보호전담 지역아동센터 지원 8,900 0 8,900

시              8,900

307 민간이전 8,900 0 8,900

시              8,900

10 사회복지보조 8,900 0 8,900

  ○야간보호전담 지역아동센터 지원
                8,900      8,900,000원

시              8,900

지역아동센터 종사자 처우개선비 5,400 0 5,400
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,400

307 민간이전 5,400 0 5,400

시              5,400

10 사회복지보조 5,400 0 5,400

  ○지역아동센터 종사자 처우개선비
                5,400      5,400,000원

시              5,400

청소년 보호육성 3,390 2,990 400

청소년 선도활동 3,090 2,990 100

201 일반운영비 3,090 2,690 400

01 사무관리비 3,090 2,690 400

  ○청소년 선도 홍보물                   610

    ㅇ홍보전단                   300

    ㅇ현수막                   160

    ㅇ어깨띠                   150

  ○청소년증 발급                   270

  ○성년의 날 축하카드                   900

  ○청소년위원회 참석수당                   910

  ○청소년 선도 캠페인 급량비                   400

  600원*500매*1종

  80,000원*2매

  5,000원*30매

  4,500원*60명

  1,500원*600명

  70,000원*13명*1회

  200,000원*2회

청소년유해환경 감시단 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○청소년유해환경 신고포상금                   300  50,000원*6건

청소년 문화활동 지원 324,131 123,240 200,891

국            108,416

기              1,257

시            102,858

구            111,600

청소년 문화의 집 운영 지원 85,200 80,000 5,200

307 민간이전 85,200 80,000 5,200

05 민간위탁금 85,200 80,000 5,200

  ○청소년 문화의집 운영비                85,200

    ㅇ인건비(3명-과장1, 청소년지도사 2)
               61,200

    ㅇ운영비                24,000

        61,200,000원

  24,000,000원

청소년수련시설 프로그램 운영 10,000 12,000 △2,000

국              5,000

시              5,000

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

국              5,000

시              5,000

05 민간위탁금 10,000 12,000 △2,000
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 청소년 문화활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청소년 수련시설 프로그램 운영
               10,000      10,000,000원

국              5,000

시              5,000

청소년수련시설 운영위원회 운영 2,000 2,000 0

국              1,000

시              1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

국              1,000

시              1,000

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

  ○청소년 수련시설 운영위원회 운영
                2,000      2,000,000원

국              1,000

시              1,000

청소년지도사 배치지원 19,440 19,440 0

국              9,720

시              9,720

307 민간이전 19,440 19,440 0

국              9,720

시              9,720

05 민간위탁금 19,440 19,440 0

  ○청소년 지도사 배치                19,440  19,440,000원

국              9,720

시              9,720

청소년 문화의집 조성 8,100 8,000 100

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

  ○청소년문화의집 시설 정비                 2,000  2,000,000원

405 자산취득비 6,100 8,000 △1,900

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

  ○어린이 도서관 책장 및 책꽂이 등 구입
                2,100      700,000원*3개

02 도서구입비 4,000 8,000 △4,000

  ○어린이도서관 도서 구입                 4,000  4,000,000원

특별지원 청소년 지원사업 1,800 1,800 0

기              1,257

시                543

301 일반보상금 1,800 1,800 0

기              1,257

시                543

01 사회보장적수혜금 1,800 1,800 0

  ○ 특별지원청소년지원사업                 1,800  1,800,000원

기              1,257

시                543
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 청소년 문화활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청소년방과후아카데미 사업 136,591 0 136,591

국             68,296

시             68,295

307 민간이전 136,591 0 136,591

국             68,296

시             68,295

05 민간위탁금 136,591 0 136,591

  ○청소년방과후아카데미사업 운영지원
              136,591      136,591,000원

국             68,296

시             68,295

청소년 문화존 운영 40,000 0 40,000

국             16,000

시             12,000

구             12,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시              1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○문화존주관단체 및 동아리 선정 심사수당
                  210      70,000원*3명

시                210

  ○홍보물등 제작                   790  790,000원

시                790

307 민간이전 39,000 0 39,000

국             16,000

시             11,000

구             12,000

05 민간위탁금 39,000 0 39,000

  ○문화존 주관단체 운영비 지원
               39,000      19,500,000원*2개소

국             16,000

시             11,000

구             12,000

청소년 문화존 동아리 활동비 지원 21,000 0 21,000

국              8,400

시              6,300

구              6,300

307 민간이전 21,000 0 21,000

국              8,400

시              6,300

구              6,300

02 민간경상보조 21,000 0 21,000

  ○문화존 동아리 활동비 지원
               21,000      1,000,000원*21개

국              8,400

시              6,300

구              6,300
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부서: 여성가족과
정책: 행정운영경비(여성가족과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(여성가족과) 47,343 47,793 △450

기본경비 47,343 47,793 △450

부서기본경비 47,343 47,793 △450

201 일반운영비 6,903 6,903 0

01 사무관리비 6,903 6,903 0

  ○부서운영 기본수용비                 3,627

  ○기본업무수행 급량비                 3,276

  279,000원*13명

  7,000원*3식*13명*12월

202 여비 37,440 37,440 0

01 국내여비 37,440 37,440 0

  ○기본업무수행 여비                37,440  240,000원*13명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서기본운영                 3,000  250,000원*12월

- 22 -


